ESCRITÓRIO

              IBRAN NOVAES

Ao Excelentíssimo Senhor Secretário De Saúde

Do Município de Santa Luzia – Pará,

FERNANDO SOARES VIEIRA

AV CASTELO BRANCO 635, CENTRO.

Santa Luzia – Pará CEP 68644-000

Fone – (91) 3445-1438

Senhor Prefeito,

No tocante à solicitação de V.Exa., a respeito da

Possibilidade de encaminhamento de Proposta e Pesquisa de Preço

referente a prestação de serviços Contábeis, na área de assessoria e

consultoria, encontra-se em anexo a respectiva proposta, para fins de

melhor análise e participação no certame convocatório.

Aguardamos vosso retorno, pelo que emitimos Votos

de estima e consideração.

Cordialmente,

Santa Luzia/PA, 06 de janeiro de 2017.

  __________________________
Ibran dos Santos Novaes

CRC/PA: 7433/O-4
Contador

              ESCRITÓRIO

              IBRAN NOVAES

PROPOSTA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS

Conforme solicitado, seguem abaixo os padrões da

Proposta de serviço, cujo valor total é de R$ 50.640,00 (Cinquenta Mil e

Seiscentos e Quarenta Reais), para prestação dos serviços de Assessoria e

Consultoria Contábil, de segunda à sexta, na sede desta Prefeitura

Municipal, englobando os seguintes serviços:

1.1 - ÁREA CONTÁBIL

1.1.1 - Classificação e escrituração da contabilidade de acordo

com as normas e princípios contábeis vigentes;

1.1.2- Apuração de balancetes;

1.1.3- Elaboração do Balanço Anual e Demonstrativo de

Resultados.

1.2 - ÁREA TRABALHISTA E PREVIDENCIÁRIA

        1.2.1 - Orientação e controle da aplicação dos preceitos da

Consolidação das Leis do trabalho, bem como aqueles atinentes à

Previdência Social, "PIS", "FGTS" e outros aplicáveis às relações de

emprego mantidas pela CONTRATANTE;

              ESCRITÓRIO

              IBRAN NOVAES

        1.2.2 - Orientação na elaboração da Folha de Pagamento dos

empregados e de Pró-Labore, bem como das guias de recolhimento dos

encargos sociais e tributos afins;

        1.2.3 - Atendimento das demais exigências previstas na legislação,

bem como de eventuais procedimentos de fiscalização.

1.3 - EXPERIÊNCIA E SERVIÇOS

1.3.1 – IBRAN DOS SANTOS NOVAES, inscrito no CPF de n°

301.763.102-82, com bastante atuação e boa reputação em suas

atividades, com profissionais capacitados e com ampla experiência na

administração pública municipal.

1.3.2 - Serviços na área da Contabilidade Pública Municipal

propriamente dita, com experiência de atuações nos municípios de

Ponta de Pedras, Capitão Poço, Maracanã e Augusto Corrêa, bem como

junto aos órgãos competentes.

A proposta acima está em conformidade com os

Serviços, natureza e complexidade que requer esta Prefeitura Municipal,

Para fins de melhor presteza e atuação.

Atenciosamente,

P. Deferimento.

Santa Luzia/PA, 06 de janeiro de 2017.

              ESCRITÓRIO

              IBRAN NOVAES

___________________________
       Ibran dos Santos Novaes

CRC/PA: 7433/O-4
Contador

		2017-04-11T17:06:36-0300
	GLAYDSON CARLOS PINHEIRO SILVA:92800823291

		2017-04-11T18:07:12-0300
	FERNANDO SOARES VIEIRA:29789770278